

あそび しょくひんひょうじ 食品表示サンプル②

ふといせん のところを切る  
ほそいせん のところをおる



食品表示サンプル  
この表示は、みほんです

種 類 別 **アイスクリーム** 無脂乳固形分 10% 乳脂肪分 8.0%  
 原材料名 クリーム (国内製造)、脱脂濃縮乳、チョコレートコーティング、砂糖、  
 水あめ/乳化剤、安定剤(増粘多糖類)、香料、(一部に乳成分・大豆を含む)  
 内 容 量 66ml (11ml×6粒)  
 製 造 者 もずやん(株) 大阪府大阪市大手前2丁目1-22  
 製 造 所 大阪府もず市南もず町1丁目2-3

保存上の注意 要冷凍(-18℃以下)  
 お気づきの点はお客様相談室へご連絡ください。TEL:06-0123-4567

ロット ABCD/01:23

乳成分・大豆  
 原材料に含まれる  
 アレルギーマテリアル  
 (28品目中)

**-18℃以下**  
 要冷凍

しょくひんひょうじ  
**食品表示って知ってる?**

お店には、いろんな食べものが売られているね。  
 お客さんが食べ物を買うときに困らないように、  
 「食品表示法」という法律で、パッケージなどに  
 情報を表示することが義務付けられているんだ。



この用紙にも、いろんな情報が表示されているよ。  
 「食品表示法」で決まっている表示が、  
 どこに印刷されているか、キミは分かるかな?

大阪府のホームページで  
 食品表示のゲームやクイズに挑戦して、  
 食品表示法のことを、楽しく見てみよう!



大阪府 健康医療部生活衛生室食の安全推進課食品表示グループ

栄養成分表示 1粒(11ml)当たり	
エネルギー	33kcal
たんぱく質	0.5g
脂 質	2.0g
炭水化物	3.1g
食塩相当量	0.01g

この表示値は、目安です。

**mozu**

**nzow**

